
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998  

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

registrovalo dne 5. prosince 2019 pod čj. MSMT-39469/2019-1 změny Stipendijního řádu 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

   

 

    …………………………….. 

     Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol            

 

 

 

I. 

ZMĚNY 

STIPENDIJNÍHO ŘÁDU  

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 

 

Článek 1 

Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. V čl. 3 odst. 1 větě první se slova „v prezenční formě studia“ zrušují. 

2. V čl. 4 odst. 6 se v textu věty první doplňuje čárka za slovo „fakulty“ a na konci věty první 

se doplňují slova „pro přiznání stipendií studentům ve studijních programech 

uskutečňovaných přímo UTB“. 

3. V čl. 4 odst. 7 se slovo „studia“ nahrazuje slovem „stipendia“. 

4. V čl. 6 se odstavec 6 (včetně poznámky pod čarou č. 2) zrušuje.  

Dosavadní odstavce 7 a 8 se označují jako odstavce 6 a 7.  

5. V čl. 6 odst. 6 se v textu věty první doplňuje čárka za slovo „fakulty“ a na konci textu věty 

první se doplňují slova „pro přiznání stipendií studentům ve studijních programech 

uskutečňovaných přímo UTB“. 

6. V čl. 6 odst. 7 se slovo „studia“ nahrazuje slovem „stipendia“. 

7. V čl. 10 odstavec 1 zní: 

„(1) Stipendia v případech zvláštního zřetele hodných, jako je účast na vědeckovýzkumné 

činnosti, podíl při rozvoji informačních technologií, mezinárodní spolupráce, vynikající 

sportovní výsledky, reprezentace univerzity, za významnou činnost konanou ve prospěch 

fakulty, UTB nebo akademické obce nebo příkladné občanské činy a další, přiznává děkan 

podle podmínek upravených ve vnitřní normě fakulty, nebo rektor.“. 

8. V čl. 10 se na konci textu odstavce 2 doplňují slova „prostředky hromadné dopravy“. 

9. V čl. 10 se doplňuje odstavec 4, který zní: 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

2 

 

„(4) Stipendium podle odstavce 3 lze výjimečně přiznat i v případě, že student studium 

ukončil řádně absolvováním a stipendium je v tomto případě přiznáno za obhajobu 

kvalifikační práce nebo mimořádný prospěch. Stipendium musí být přiznáno nejpozději do 

konce akademického roku, v němž student ukončil studium.“. 

10. V čl. 11 se na konci odstavce 5 doplňuje věta „Žádost se podává prostřednictvím orgánu, 

který rozhodnutí vydal.“. 

11. V čl. 11 se doplňuje odstavec 8, který zní: 

„(8) Na rozhodování ve věcech přiznání, snížení nebo odnětí stipendia se v případě, kdy 

zákon neobsahuje speciální úpravu, použije správní řád.“. 

 

Článek 2 

1. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly schváleny podle § 9 

odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, Akademickým senátem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 15. října 2019. 

2. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají platnosti podle  

§ 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají účinnosti dnem 

registrace.  

 

 

 

     doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r.                 prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

  předseda Akademického senátu UTB      rektor UTB 

 

 


